
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 24 del 19/06/2017 
 
Oggetto: Intitolazione piazzetta del Cotone.- 
                 
L’anno   duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di giugno alle ore 18.30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede al piano terreno di Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è 

riunito il Consiglio comunale in seduta       per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pellegrini Cinzia - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pellegrini Cinzia Sindaco s  

Pinzi Roberto Vicesindaco s  

Santoni Franco Consigliere s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

Gobbi Deborah consigliere s  

Lombardelli Adio consigliere s  

Rossi Valerio consigliere s  

Masini Giordano consigliere s  

Battistoni Francesco consigliere s  

Donatelli Irene consigliere s  

Barbini Annamaria Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 11            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della redazione 

del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta       degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



 Interviene il consigliere Battistoni Francesco il quale precisa che trattasi di denominazione come poi riportato nella 

proposta di delibera e non intitolazione come nell’oggetto della convocazione. Continua sostenendo che, a nome della 

minoranza, non si vede la necessità e l’urgenza di adottare tale atto di denominazione ed annuncia la votazione contraria. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

 Premesso che l’Amministrazione Comunale intende denominare l’area sul retro del Comune, attualmente anonima, 

in  “Piazzetta del Cotone”; 

 Visto che non viene utilizzato alcun nome di personaggi e che in tale area non vi sono abitazioni o residenze, per cui 

non necessita trasmettere alla Prefettura idonea relazione illustrativa; 

 Visto il parere favorevole del Responsabile del settore Amministrativo sulla regolarità tecnica della presente 

proposta; 

Con voti favorevoli n.7, contrari n.3 (Francesco Battistoni, Donatelli Irene e Barbini Anna Maria, per le motivazioni 

sopra espresse), astenuti n.1 (Santoni Franco), su n.11 consiglieri presenti, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate, di denominare l’area situata sul retro del 

Palazzo Comunale in “Piazzetta del Cotone”; 

Di predisporre l’apposizione di apposita indicazione toponomastica.- 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Marziali Pietro Giorgio 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pellegrini Cinzia 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 

sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  30/06/2017       al  15/07/2017           al n. 351     del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Proceno lì 30/06/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/07/2017       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 10/07/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


